PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta

do Processo nº 024/2019, Edital nº 014/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento licitatório na

modalidade Pregão Presencial, nº 012/2019, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa para

prestação de serviços de reforma e consertos de pneus para manutenção da frota de veículos da

Prefeitura Municipal de Eugenópolis, conforme especificado no anexo I – termo de referência – do edital

retro mencionado e Ata de Julgamento da Proposta, Documentações e Adjudicação realizada na data de

15/05/2019, sendo vencedoras as empresas: 1 - SOCIEDADE COELHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

20.621.728/0001-48, pelo valor de R$ 26.880,00 (Vinte e seis mil e oitocentos e oitenta reais); 2 - L & A

SERVIÇO DE RECACHUTAGEM LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.759.931/0001-17, pelo valor de R$

107.290,00 (Cento e sete mil e duzentos e noventa reais), conforme abaixo assinalado.

Fornecedor 132 - Sociedade Coelho Ltda

Grupo: Serviço

Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total

2  REFORMA À FRIO - 1000 - R20
BORRACHUDO

ABC - CG167 SERV 24,00 450,000 10.800,00

4  REFORMA À FRIO - 275 - 80 -

R22.5 BORRACHUDO

ABC - CGI67 SERV 24,00 450,000 10.800,00

5  REFORMA À FRIO - 275 - 80 -

R22.5 LISO

ABC - CL SERV 12,00 440,000 5.280,00

                                                      Total do Grupo Item: 26.880,00

                                                      Total do Fornecedor: 26.880,00

Fornecedor 1521 - L & A SERVIÇO DE RECACHUTAGEM LTDA ME

Grupo: Serviço

Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total

1  REFORMA À FRIO - 1000 - R20

LISO

VIPAL RUZI/RR250 SERV 12,00 449,000 5.388,00

3  REFORMA À FRIO - 900 - R20
LISO

VIPAL RUZI/RZE1 SERV 6,00 419,000 2.514,00

6  REFORMA À FRIO - 215 - 75 -

R17.5 LISO

VIPAL RUZI/RZE1 SERV 8,00 359,000 2.872,00

7  REFORMA À FRIO - 7.50 - R16

BORRACHUDO

VIPAL RUZI/RZT51 SERV 6,00 350,000 2.100,00

8  REFORMA À QUENTE - 1400 -
R24

VIPAL RUZI/AGRICOLA SERV 12,00 1.149,000 13.788,00

9  REFORMA À QUENTE - 19.5L -

R24

VIPAL RUZI/AGRICOLA SERV 8,00 1.499,000 11.992,00

10  REFORMA À QUENTE - 12 -

R16.5

VIPAL RUZI/AGRICOLA SERV 4,00 600,000 2.400,00

11  REFORMA À QUENTE- 18.4 - R30 VIPAL RUZI/AGRICOLA SERV 6,00 1.399,000 8.394,00

12  REFORMA À QUENTE- 12.4 - R24 VIPAL RUZI/AGRICOLA SERV 4,00 799,000 3.196,00

13  REFORMA À QUENTE - 17.5 -
R25

VIPAL RUZI/AGRICOLA SERV 8,00 1.399,000 11.192,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

14  REFORMA À QUENTE - 12.5 - 80
- R18

VIPAL RUZI/AGRICOLA SERV 6,00 739,000 4.434,00

15  SERVIÇO CONSERTO
VULCANIZAÇÃO ARO 16 AO 18

       SERV 30,00 140,000 4.200,00

16  SERVIÇO CONSERTO

VULCANIZAÇÃO ARO 20 A 24

       SERV 30,00 219,000 6.570,00

17  SERVIÇO CONCERTO

VULCANIZAÇÃO ARO 25 A 34

       SERV 30,00 400,000 12.000,00

18  SERVIÇO DE ALINHAMENTO
VEICULO LEVE

       SERV 50,00 50,000 2.500,00

19  SERVIÇO DE

BALANCEAMENTO VEICULO
LEVE

       SERV 100,00 15,000 1.500,00

20  SERVIÇO DE ALINHAMENTO

VEICULO PESADO

       SERV 50,00 145,000 7.250,00

21  SERVIÇO DE

BALANCEAMENTO VEICULO

PESADO

       SERV 100,00 50,000 5.000,00

                                                      Total do Grupo Item: 107.290,00

                                                      Total do Fornecedor: 107.290,00

                                                      Total da Licitação: 134.170,00

Eugenópolis, 20 de maio de 2019.

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS
Prefeito Municipal